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N:o 6.

Ant. till Riksd. Kansli den 13 Febr. 1882, kl. 3 e. m.

Utlåtande, angående beräkningen af statsverkets inkomster.

(I. A.)

Efter det Stats-Utskottet till behandling förehaft Kongl. Maj:ts proposition 
angående Statsverkets tillstånd och behof, i hvad densamma rörer beräkningen 
af statsverkets inkomster, äfvensom i sammanhang dermed en inom Första Kam
maren af Herr Jöns Pehrsson väckt motion (N:o 35), om afskrifning af en del 
utaf grundskatterna, får Utskottet, jemlikt 53 § Regeringsformen och 39 § Riks
dagsordningen, för Riksdagen härmed uppgifva och föreslå de belopp, hvartill 
de ordinarie inkomsterna under nästkommande statsregleringsperiod för närva
rande anses kunna upptagas.

Uti ofvannämnda motion har Herr Jöns Pehrsson föreslagit, att Riksda
gen måtte för sin del besluta, att fem procent af inkomsttitlarne ränta och tionde, 
som ingå till statsverket, skola afskrifvas på de skattskyldiges utgifter för år 
1883, dock icke under ett belopp af i rundt tal 300,000 kronor. Då emellertid 
den af Kongl. Maj:t nedsatta skatteregleringskomitén, hvars vigtigaste uppdrag 
är att uppgöra förslag till lösning af de frågor, som i förevarande motion blifvit 
berörda, ännu icke afslutat sitt arbete, anser Utskottet någon åtgärd i den syft
ning, motionären afsett, för närvarande ^cke böra ifrågakomma, hvadan Utskot
tet hemställer,

l:o) att Herr Jöns Pehrssons förenämnda motion måtte 
af Riksdagen lemnas utan afseende.

Bill. till Rifcsd. Prof. 1882. 4 Sami. 1 Åfd. 4 Häft.
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Bland statsverkets ordinarie inkomster har Kongl. Maj:t, under förutsätt
ning af bifall till ett af Kongl. Maj:t framlagdt förslag till lönereglering för lä- 
rarne vid allmänna läroverk m. m., upptagit en ny statsinkomst under titel »sM- 
afgifter», hvilken inkomst beräknats till 400,000 kronor. Då emellertid frågan 
om en sådan lönereglering ännu icke blifvit af Riksdagen pröfvad, har Utskottet 
icke ansett sig böra på förhand utlåta sig öfver beräkningen af omförmälda in
komst; utan kommer Utskottet framdeles, sedan hufvudfrågan blifvit af Riksdagen 
afgjord, och för den händelse en sådan afgift blifver af Riksdagen beslutad, göra 
den hemställan angående beräkningen af denna inkomsttitel, hvartill Riksdagens 
beslut må föranleda; hvilket Utskottet skolat för Riksdagen

2:o) anmäla.

Då Utskottet mot hvad Kongl. Maj:t i öfrigt rörande beräkningen af de 
ordinarie inkomsterna föreslagit icke haft något att erinra, får Utskottet, med 
hänvisande till den i Kongl. Maj:ts proposition åt dessa frågor gifna utredning, 
härmed föreslå,

3:o) att statsverkets ordinarie inkomster för år 1883 beräknas
på följande sätt:
Ränta............................................................. Kr. 4,350,000 _
Tionde.......................................................... 1,645,000 —
Arrendemedel .............................................. 2,900,000 —
Bergverkstionde.......................................... 10,000 —
Mantalspenningar ....................................... 640,000 —

Bötesmedel ................................................. T) 260,000 —
Kavalleriregementenas hästvakansspan- 

mål....................................................... V 340,000 __
Tillfälliga rotevakansafgifter..................... n 76,000 —
Yakansafgifter af nyroterad jord........... n 115,000 —

Rotevakansafgifter af utsockne frälsehem
man i Halland.................................... n 20,000 —

Yakansafgifter af bergslag........................ 20,000 —
Trosspassevolansafgift .............................. 26,000 —

Båtsmansvakansafgift................................. 65,000 —
Båtsmansbeklädnadsmedel........................ 5) 60,000 —

Kontrollstämpelmedel................................. n 18,000 —
Fyr- och båkmedel.................................... n 1,200,000 —

Telegrafmedel........ *................................... » 1,330,000 —
Jernvägstrafikmedel.................................... n 6,200,000 —
Skogsmedel ................................................. v 1,000,000 —
Extra uppbörd.............................................. » 315,000 —

Summa Kr. 20,590,000 -—■



Då emellertid Riksdagen, på sätt vid föregående riksmöten stundom egt 
rum, framdeles vid behandlingen af de särskilda utgiftsanslagen kan finna anled
ning att fatta beslut, som inverka på inkomsternas beräkning och föranleda jemk- 
ningar i de föreslagna beloppen, hemställer Utskottet,

4:o) att det beslut, Riksdagen med anledning af före
stående beräkning kommer att meddela, icke må utgöra hin
der för Stats-Utskottet att framdeles, efter det de särskilda 
utgiftsanslagen blifvit till alla delar faststälda, vidtaga den 
jemkning af en eller annan inkomsttitels belopp, som vid riks- 
statens uppgörande må finnas nödig.
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Det åligger ej Utskottet att ingå i pröfning af de belopp, hvartill de extra 
ordinarie inkomsterna kunna upptagas, hvarför Utskottet här endast vill anföra de 
summor, till hvilka dessa inkomster eller bevillningar blifvit i Kong!. Maj:ts pro
position upptagna, nemligen:
Tullmedel ......................................................................................... Er. 27,000,000: —
Postmedel......................................................................................... » 5,100,000: —
Stämpelpappersmedel...................................................................... » 3,000,000: —
Bränvinstillverkningsafgift............................................................. » 14,600,000: —
Hvitbetssockertillverkningsafgift.................................................... » 70,000: —
Allmän bevillning............................................................................. » 4,100,000: —

Summa Er. 53,870,000: - 
Enligt förestående beräkning skulle statsinkomsterna komma att utgöra:

ordinarie............................................................................................  Er. 20,590,000: -
extra ordinarie eller bevillningar................................................. » 53,870,000: -

tillsammans Er. 74,460,000
och då riksstaten för innevarande år upptager:
ordinarie inkomster ......................................................................  Er. 19,790,000: —
extra ordinarie inkomster eller bevillningar ........................... » 54,550,000: —

Summa Er. 74,340,000: — 
skulle enligt förestående beräkning för nästa statsreglering uppkomma i ordina
rie inkomster och bevillningar en förhöjning af........................... Er. 120,000: —
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I sammanhang med beräkningen af dessa inkomster har Kongl. Maj:t i 
propositionen angående statsverkets tillstånd och behof hemstält, dels att hälf
ten af Riksbankens vinst för år 1881, denna hälft beräknad till 1,250,000 kro
nor, måtte anvisas för statsverkets behof under år 1883; och torde i anledning 
af detta förslag Riksdagen framdeles komma att, efter vederbörande Utskotts 
hörande, fatta beslut.

Vidare har Kongl. Maj:t föreslagit, att såsom tillgång vid förevarande stats
reglering må beräknas och användas dels öfverskott å statsregleringen för år 
1880 till belopp af 2,070,000 kronor, dels ock återleverering från Riksgälds- 
kontoret af dit från Statskontoret år 1881 för mycket öfverlemnade medel till 
bestridande af annuitetsliqvider m. m., 500,000 kronor. Beträffande den sist
nämnda af dessa tillgångar meddelas i statsrådsprotokollet öfver finansärenden 
den 9 sistlidne Januari, att Fullmäktige i Riksgäldskontoret uti skrifvelse den 
13 December 1881 anmält, att sedan Riksgäldskontoret utaf det å 1881 års riks
stat till annuiteter å de fonderade statslånen m. in. uppförda anslag, 10,898,324 
kronor 59 öre, under samma år lyftat en sammanräknad summa af 10,864,023 
kronor 39 öre, hvartill vid föregående årets utgång beräknats de Riksgäldskon- 
torets utgifter för år 1881, för hvilka Riksgäldskontoret vore berättigadt att af 
Statskontoret erhålla ersättning, hade det visat sig, att ifrågavarande utgifter i 
följd af under året inträffade förändringar med åtskilliga af de fonderade stats
lånen, i verkligheten ej obetydligt understigit beräkningarne, så att ett belopp 
af minst 500,000 kronor komme att af Riksgäldskontoret till Statskontoret åter- 
levereras; hvilket belopp alltså kunde af Riksdagen för annat ändamål disponeras.

Då Utskottet vid hvad i dessa afseenden blifvit föreslaget icke funnit an
ledning till erinran, hemställer Utskottet,

5:o) att såsom tillgång vid förevarande statsreglering 
må beräknas och användas

dels öfverskott å statsregleringen för
år 1880 .......................................................... Kr. 2,070,000: —

dels återleverering från Riksgäldskon
toret af dit från Statskontoret år 1881 
för mycket öfverlemnade medel till be
stridande af annuitetsliqvider m. m.........  » 500,000: —

l
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Under förutsättning af bifall till hvad Utskottet här ofvan föreslagit och 
med beräkning i öfrigt af nu omförmälda tillgångar, skulle alltså de för nästa 
statsregleringsperiod disponibla belopp utgöra:

Öfverskott från föregående statsregleringar:

Öfverskott från statsregleringen år 1880 Er. 2,070,000: —
Återleverering från Riksgäldskontor af 

dit från Statskontoret år 1881 för 
mycket öfverlemnade medel till be
stridande af annuitetsliqvider m. m. » 500,000: — 2,570,000: -—

Statsverkets inkomster:

Ordinarie inkomster .................................  Er. 20,590,000: —
Bevillningar ................................................. » 53,870,000: — 74,460,000: —

Af Riksbankens vinst för år 1881 ................................................. Er. 1,250,000: -
Summa Er. 78,280,000: —

Stockholm den 13 Februari 1882.

På Stats-Utskottets vägnar:

Emil Key.
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Bil. Litt. A. Tabell öfver Stats-

Beräknade i Enligt
riksstaten

för år 1882. år 1878.

Ordinarie inkomster:

Ränta 4,360,000 4,400,767
Tionde ....................................................... 1,645,000 1,645,271
Arrendemedel........................................... 2,900,000 2,615,317
Bergverkstionde ......................................................................................... 10,000 32,445
Mantalspenningar................................................................. 640,000 636,126
Bötesmedel.................................................................................. 260,000 288,303
Kavalleriregementenas hästvakansspanmål............................................ 340,000 334,777
Tillfälliga rotevakansafgifter ................................................................... 76,000 77,085
Vakansafgifter af nyroterad jord............................................................. 115,000 111,034
Rotevakansafgifter af utsockne frälsehemman i Halland................. 20,000 18,825
Vakansafgifter af bergslag........................................................................ 20,000 19,358
Trosspassevolansafgift............................................................................... 26,000 26,482
Båtsmansvakansafgift................................................................................. 65,000 69,557
Båtsmansbeklädnadsmedel ...................................................................... 60,000 70,101
Kontrollstämpelmedel................................................................................. 18,000 20,192
Fyr- och båkmedel.................................................................................... 1,100,000 1,063,568
Telegrafmedel.............................................................................................. 1,330,000 1,217,698
Jernvägstrafikmedel .................................................................................. 5,500,000 4,200,000
Skogsmedel.................................................................................................. 1,000,000 1,030,593
Skolafgifter.................................................................................................. ____ —

Extra uppbörd............................................................................................ 305,000 219,111
Säger 19,790,000 : 18,096,610

Bevillningar:

Tullmedel..................................................................................................... 27,000,000 23,264,873
Postmedel..................................................................................................... 4,900,000 4,705,987
Stämpelpappersmedel ................................................................................ 3,000,000 2,282,656
Bränvinstillverkningsafgift......................................................................... 14,000,000 13,195,590
Hvitbetssockertillverkningsafgift ............................................................. 50,000 37,443
Allmän bevillning ...................................................................................... 5,600,000 4,268,888

Säger 54,550,000 47,755,437
Summa 74,340,000 65,852,047
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verkets inkomster.

räkenskaperna. Statskontorets Kongl. Maj:ts Stats- På framtida
beräkning beräkning Utskottets beslut

år 1879. år 1880. Medium. för år 1883. för år 1883. förslag. beroende.

4,360,602 4,366,022 4,375,797 4,350,000 4,350,000 4,350,000
1,643,671 1,651,373 1,646,772 1,645,000 1,645,000 1,645,000
2,691,519 2,879,824 2,728,887 2,900,000 2,900,000 2,900,000

7,649 9,782 16,625 10,000 10,000 10,000
643,577 643,678 641,127 640,000 640,000 640,000
257,295 - 265,409 270,336 260,000 260,000 260,000
323,457 342,597 333,610 340,000 340,000 340,000

73,484 81,482 77,350 76,000 76,000 76,000
109,107 122,452 114,198 115,000 115,000 115,000

18,858 20,271 19,318 20,000 20,000 20,000
19,149 26,257 21,588 20,000 20,000 20,000
26,456 26,487 26,475 26,000 26,000 26,000
59,004 64,225 64,262 65,000 65,000 65,000
54,725 60,422 61,749 60,000 60,000 60,000
17,903 22,250 20,115 18,000 18,000 18,000

1,096,691 1,191,474 1‘,117,244 1,200,000 1,200,000 1,200,000
1,128,640 1,227,863 1,191,400 1,350,000 1,330,000 1,330,000
4,500,000 6,200,000 4,966,667 6,200,000 6,200,000 6,200,000

585,653 1,321,987 979,411 1,000,000 1,000,000 1,000,000
— — — 400,000 *)
355,941 449,396 341,483 315,000 315,000 315,000

17,973,381 20,973,251 19,014,414 20,610,000 20,990,000 20,590,000

25,003,406 27,622,164 25,296,815 27,000,000 27,000,000 27,000,000
4,648,567 5,136,040 4,830,198 5,100,000 5,100,000 5,100,000
2,872,414 3,089,780 2,748,283 3,000,000 3,000,000 — 3,000,000

12,171,873 15,209,403 13,525,622 14,000,000 14,600,000 14,600,000
40,425 70,650 49,506 70,000 70,000 — 70,000

5,721,074 5,941,641 5,310,534 4,100,000 4,100,000 — 4,100,000
50,457,759 57,069,678 51,760,958 53,270,000 53,870,000 — 53,870,000
68,431,140 78,042,929 70,775,372 73,880,000 74,860,000 20,590,000 53,870,000

*) Se Utlåtandet pag. 2.


